
 

 Technický list výrobku 
Vyhotoveno: 7. 2. 2005 

TL č. 0301 
_________________________________________________________________________________________________________________   

__________________________________________________________________________________________ 

METRUM s.r.o.  Tel.:  Fax.: 
gen. Štefánika 1638 581 728 228 581 728 238 
750 02 Přerov www.ceskystavitel.cz  info@metrum.cz 
 Str: 1/1 

 

 

BARVA NA BETON                                     
 

Barva na beton je jednosložková vodou ředitelná barva na bázi akrylátové disperze, 
určená pro nátěry betonů.   

 

Charakteristika: 
″ pro interiéry i exteriéry 
″ nátěr zvyšuje pevnost povrchu 
″ zlepšuje estetický vzhled, snižuje prašnost 
″ vysoká přilnavost k silikátovým podkladům 
″ s velmi nízkým difusním odporem – paropropustná 
″ ekologicky a zdravotně nezávadná se středně zrnitou strukturou 
 

Příklady použití: 
� nátěry betonových podkladů 
� nátěry betonových podlah a soklů 
� nátěry  schodišťových stupňů, sklepů a pod 
� nátěry omítek, sádrokartonů, cemento-třískových desek, eternitu aj. 
 

Technická data: 
   Báze:   vodná disperze akrylátových polymerů  
   Konzistence:  kapalina 
   Frakce/Struktura: 0,35 mm – středně zrnná 
   Penetrace:  Adhezní můstek (nebo akrylátová penetrace) 

Ředění – penetrace: Voda 1:2 (barva : voda), nové podklady 
Ředění - nátěr: NEŘEDÍME – připraven okamžitému použití 
Aplikační teplota: +5°C ÷ +30°C 
Spotřeba 2 nátěry: cca 0,45 – 0,5 kg / m2   

   Doba schnutí: cca 12 hod (při 20°C a 55% relat. vlhkosti) 
Trvanlivost:  24 měsíců od data výroby 
Skladovatelnost: +5°C ÷ 25°C (v originálních obalech) 

   Barva:   Světle šedá    
Balení / kg:  5; 15; 25;   (kbelík) 
 

Podklad: Musí být suchý, čistý, soudržný a pevný (min. 0,25 Mpa), bez volných 
částic, prachu a mastnot.   

Pracovní postup: Penetrační nátěr se aplikuje zásadně štětcem. První nátěr se nanáší 
nejdříve po cca 4 hod. po penetraci (při 20°C). Druhý nátěr za cca 12 
hodin (při 20°C).   

Upozornění: Nelze aplikovat při teplotách pod +5°C na zmrzlý nebo promrzlý 
podklad. Beton a cementové podklady musí být vyzrálé a suché min 
28 dní, vápenné omítky 2-3 měsíce.  

Omezení: Barva na beton se nedoporučuje k zátěžovým nátěrům např. 
průmyslových podlah apod. 

Čištění:  Použité nářadí nutno po aplikaci umýt vodou se saponátem.  
Bezpečnost: Používejte ochranné rukavice, pracovní oděv, brýle nebo obličejový štít. 

Při práci nejíst nepít nekouřit. Bezpečnostní list výrobku č. 0301 
k dodání u prodejce. S2 Uchovávejte mimo dosah dětí. S24/25 
Zamezte styku s kůží a očima. S 26 Při zasažení očí okamžitě 
důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. 

 

Uvedené informace jsou poskytnuty na základě našich  nejnovějších zkoušek, poznatků a zkušeností. Vzhledem ke 
skutečnosti, že nemáme vliv  na správnost způsobu práce, nemůžeme převzít odpovědnost za výsledky  použití 
tohoto výrobku. Před použitím doporučujeme výrobek  na vytipovaném podkladu vyzkoušet.  V případě vaší 

nejistoty  před použitím našich výrobků kontaktujte naše technické oddělení. 


